



SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA LICITACIÓN POR INVITACIÓN ABIERTA IASE/001/19 (CONSOLIDADA).

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ESTATAL, DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, SITA EN LA UNIDAD ADMINISTRATIVA, EDIFICIO "B", SEGUNDO PISO, COLONIA MAYA, DE ESTA CIUDAD, LOS INTEGRANTES DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS, DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL), REPRESENTANTE DEL AREA REQUERENTE Y LICITANTES PARTICIPANTES, CON LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 25, FRACCIÓN II Y 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS, ASI COMO LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 3.2 DE LA BASES, DE LA LICITACIÓN POR INVITACIÓN ABIERTA IASE/001/19 CONSOLIDADA; POR CONCEPTO DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO, SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN, SOLICITADO POR EL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, CON PRESUPUESTO DE SERVICIOS, CON NÚMEROS OFICIALES PS001, PS002 Y PS003; CUYOS NOMBRES SE MENCIONAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA:

PREGUNTAS:

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA: COPY FAX DEL SURESTE, S.A. DE C.V., REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS MEDIANTE ESCRITO RECIBIDO VÍA CORREO ELECTRÓNICO.

PREGUNTA 1: PÁGINA 8. PUNTO 3.3., LETRA A. PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS. CARTA PODER SIMPLE.

NOS SOLICITAN IDENTIFICACIÓN ORIGINAL VIGENTE, DE QUIEN OTORGA Y DE QUIEN RECIBE EL PODER.

SOLICITAMOS DE LA MANERA MÁS ATENTA NOS ACEPTEN COPIA CERTIFICADA DE IDENTIFICACIÓN VIGENTE.

RESPUESTA: PODRÁ PRESENTAR COPIA CERTIFICADA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA O IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA Y COPIA SIMPLE PARA ARCHIVO DE QUIEN OTORGA Y RECIBE EL PODER.

PREGUNTA 2: PÁGINA 11. PUNTO 4.2.3., INCISO G.

SOLICITAN: CARTA EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA MISMA, DIRIGIDA AL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL) EN LA QUE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTE QUE SU INFRAESTRUCTURA ES LA ADECUADA PARA ATENDER EL OBJETO DE LA LICITACIÓN Y LA PUEDA COMPROBAR A SOLICITUD DEL SUBCOMITÉ.

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.

Handwritten signature and the number 1 at the bottom right.



SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUÉ SE REFIERE CON LA FRASE "Y LA PUEDA COMPROBAR A SOLICITUD DEL SUBCOMITÉ"

RESPUESTA: ESTO SE REFIERE A LO SOLICITADO EN EL ARTÍCULO 25, FRACCIÓN IV, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS.

PREGUNTA 3: PÁGINA 11 Y 12. PUNTO 4.2.3., INCISO H.

SOLICITAN: CARTA EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA MISMA, DIRIGIDA AL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES DE MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL) EN LA QUE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTE QUE CUENTA CON LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TÉCNICA Y FINANCIERA PARA ATENDER EL OBJETO DE LA LICITACIÓN Y LA PUEDA COMPROBAR A SOLICITUD DEL SUBCOMITÉ.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUÉ SE REFIERE CON LA FRASE "Y LA PUEDA COMPROBAR A SOLICITUD DEL SUBCOMITÉ"

RESPUESTA: ESTO SE REFIERE A LO SOLICITADO EN EL ARTÍCULO 25, FRACCIÓN IV, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS.

PREGUNTA 4: PÁGINA 14. PUNTO 4.2.6. CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES. PARA EL PRESUPUESTO DE SERVICIO PS001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. NUMERAL X.

SOLICITAN CARTA ORIGINAL EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE EN LA QUE SE MANIFIESTE QUE SOMOS DISTRIBUIDORES Y CENTRO DE SERVICIO AUTORIZADO DE LA MARCA Y QUE LOS TÉCNICOS ESTÁN CAPACITADOS Y CERTIFICADOS POR ELLOS COMO FABRICANTES Y QUE CONTARAN CON TODO EL RESPALDO TÉCNICO, DE REFACCIONES Y CONSUMIBLES PARA LA ADECUADA PRESTACIÓN DEL SERVICIO, Y QUE SE OBLIGA SOLIDARIAMENTE CON EL LICITANTE EN LOS TÉRMINOS DE ÉSTAS BASES.

ES CORRECTO QUE ESTA CARTA DEBERÁ SER; ORIGINAL EN PAPEL MEMBRETADO DEL FABRICANTE, CON NOMBRE Y FIRMA AUTÓGRAFA DE SU REPRESENTANTE LEGAL. YA QUE ES LA ÚNICA MANERA QUE SE GARANTICE QUE EL LICITANTE ES DISTRIBUIDOR Y CENTRO DE SERVICIO AUTORIZADO DE LA MARCA Y QUE LOS TÉCNICOS ESTÁN CAPACITADOS Y CERTIFICADOS POR ELLOS COMO FABRICANTES Y QUE CONTARAN CON TODO EL RESPALDO TÉCNICO, DE REFACCIONES Y CONSUMIBLES PARA LA ADECUADA PRESTACIÓN DEL SERVICIO, Y QUE SE OBLIGA SOLIDARIAMENTE CON EL LICITANTE EN LOS TÉRMINOS DE ÉSTAS BASES

RESPUESTA: APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

PREGUNTA 5: PÁGINA 15. PUNTO 4.2.6. CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES. PARA EL PRESUPUESTO DE SERVICIO PS001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. NUMERAL XIII.

Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page.



SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.

SOLICITAN CARTA ORIGINAL EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE EN LA QUE SE PROPORCIONARA LA GARANTÍA CONTRA VICIOS OCULTOS DE LOS SERVICIOS E INSUMOS PARA EL DESEMPEÑO DE LOS SERVICIOS OFERTADOS, OBJETO DE ÉSTA LICITACIÓN DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.

FAVOR DE ACLARARNOS A QUÉ SE REFIERE ESTA GARANTÍA.

RESPUESTA: DEBERÁ PROPORCIONAR UNA PÓLIZA QUE GARANTICE CONTRA VICIOS OCULTOS EL CONTRATO QUE SE ADJUDICA.

PREGUNTA 6: ANEXO 02.

SOLICITAN EQUIPOS DE FOTOCOPIADO CON UN RANGO DE VELOCIDAD DE 20 A 50 COPIAS POR MINUTO, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS CON CAPACIDAD DE 50 ORIGINALES, SISTEMA DÚPLEX (COPIADO AUTOMÁTICO DE DOS CARAS), AMPLIACIÓN, REDUCCIÓN EN TAMAÑO ½ CARTA A DOBLE CARTA.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA OFERTAR: EQUIPOS DE FOTOCOPIADO CON UN RANGO DE VELOCIDAD 20 A 50 COPIAS POR MINUTO, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS CON CAPACIDAD DE 50 ORIGINALES, SISTEMA DÚPLEX (COPIADO AUTOMÁTICO DE DOS CARAS), AMPLIACIÓN, REDUCCIÓN EN TAMAÑO ½ CARTA A TAMAÑO OFICIO.

RESPUESTA: LO SOLICITADO EN EL ANEXO 02 ES LO MÍNIMO REQUERIDO, SIN EMBARGO, EL LICITANTE PODRÁ OFERTAR CARACTERÍSTICAS SUPERIORES, SIN QUE REPERCUTA EN EL PRECIO Y NO ~~DEBERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN PARA LOS DEMÁS LICITANTES.~~

PREGUNTA 7: ANEXO 02.

SOLICITAN EQUIPOS DE FOTOCOPIADO CON UN RANGO DE VELOCIDAD DE 10 40 COPIAS POR MINUTO, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS CON CAPACIDAD DE 40 ORIGINALES, SISTEMA DÚPLEX (COPIADO AUTOMÁTICO DE DOS CARAS), AMPLIACIÓN, REDUCCIÓN EN TAMAÑO ½ CARTA A DOBLE CARTA.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA OFERTAR: EQUIPOS DE FOTOCOPIADO CON UN RANGO DE VELOCIDAD DE 10 A 40 COPIAS POR MINUTO, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS CON CAPACIDAD DE 40 ORIGINALES, SISTEMA DÚPLEX (COPIADO AUTOMÁTICO DE DOS CARAS), AMPLIACIÓN, REDUCCIÓN EN TAMAÑO ½ CARTA A TAMAÑO OFICIO.

RESPUESTA: LO SOLICITADO EN EL ANEXO 02 ES LO MÍNIMO REQUERIDO, SIN EMBARGO, EL LICITANTE PODRÁ OFERTAR CARACTERÍSTICAS SUPERIORES, SIN QUE REPERCUTA EN EL PRECIO Y NO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN PARA LOS DEMÁS LICITANTES.

PREGUNTA 8: ANEXO 02. DISTRIBUCIÓN Y UBICACIÓN DE LOS EQUIPOS (CONDICIONES DEL SERVICIO)



SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.

CON EL ÚNICO PROPÓSITO DE OFERTAR NUESTRO MEJOR PRECIO Y PROPUESTA TÉCNICA, PEDIMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE EL PROMEDIO DE PÁGINAS QUE PROCESA CADA UNA DE LAS ÁREAS DONDE SERÁN INSTALADOS LOS EQUIPOS AHÍ DESCRITOS.

RESPUESTA: APERGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 02.

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA: PROMOTORA COMERCIAL TORRES BATIZ, S.A. DE C.V., REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS MEDIANTE ESCRITO RECIBIDO VÍA CORREO ELECTRÓNICO.

PREGUNTA 1: RELATIVO AL PUNTO 3.3. INCISO A. ¿PODEMOS PRESENTAR COPIA CERTIFICADA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL CON FOTOGRAFÍA?

RESPUESTA: PODRÁ PRESENTAR COPIA CERTIFICADA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA O IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA Y COPIA SIMPLE PARA ARCHIVO DE QUIEN OTORGA Y RECIBE EL PODER.

PREGUNTA 2: RELATIVO PUNTO 3.3. INCISO A. ¿ES ACEPTABLE PRESENTAR EL ORIGINAL DEL DOCUMENTO LEGAL CON EL QUE SE ACREDITA LA PERSONALIDAD DEL REPRESENTANTE O MANDATARIO?

RESPUESTA: APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

PREGUNTA No. 3: RELATIVO AL PUNTO 4.2.6 CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES. PARA EL PRESUPUESTO DE SERVICIOS PS 001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. NUMERAL X.

ES CORRECTO CONSIDERAR QUE LA CARTA SOLICITADA EN ESTE NUMERAL DEBE SER DEL FABRICANTE MANIFESTANDO QUE EL LICITANTE ES DISTRIBUIDOR Y CENTRO DE SERVICIOS AUTORIZADA DE LA MARCA, Y LOS TÉCNICOS ESTÁN CAPACITADOS Y CERTIFICADOS POR ELLOS COMO FABRICANTES Y QUE CONTARAN CON TODO EL RESPALDO TÉCNICO, DE REFACCIONES Y CONSUMIBLES PARA LA ADECUADA PRESTACIÓN DEL SERVICIO, Y QUE SE OBLIGA SOLIDARIAMENTE CON EL LICITANTE EN LOS TÉRMINOS DE LAS BASES. ADEMÁS AL SER CENTRO DE SERVICIO AUTORIZADO DEBERÁ ANEXAR COPIA DEL CONTRATO O CONSTANCIA O CONVENIO VIGENTE A LA FECHA QUE DEMUESTRE ESTE HECHO. DEBERÁ ANEXAR LA PLANTILLA Y CURRÍCULUM VITA DEL PERSONAL TÉCNICO Y DOCUMENTO CERTIFICADO EMITIDO POR EL FABRICANTE DE LA MARCA, QUE AVALE QUE EL PERSONAL TÉCNICO ES ESPECIALIZADO EN LA MARCA QUE OFERTA.

RESPUESTA: APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

PREGUNTA No. 4: RELATIVO AL PUNTO 4.2.6. CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES. PARA EL PRESUPUESTO DE SERVICIOS PS 001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. NUMERAL XI. ENTENDEMOS QUE LA PRESENTACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CUOTAS OBRERO PATRONALES EMITIDA POR EL IMSS, ES CON LA FINALIDAD DE COMPROBAR LA INFRAESTRUCTURA DE LA EMPRESA EN CUANTO A PERSONAL TÉCNICO, OPERADORES, PERSONAL ADMINISTRATIVO, DE REPARTO, ETC. EN CONCORDANCIA CON LA CARTA QUE SE PRESENTARA EN EL PUNTO 4.2.3. INCISO G. Y LA CARTA

SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.

QUE SE PRESENTARA EN EL PUNTO 4.2.6. NUMERAL III RELATIVO AL TIEMPO DE RESPUESTA A LAS LLAMADAS DE SERVICIO TÉCNICO QUE SERA DE 4 HORAS MÁXIMO ¿ES CORRECTO?

RESPUESTA: APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

PREGUNTA No. 5: RELATIVO AL PUNTO 4.2.6. CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES. PARA EL PRESUPUESTO DE SERVICIOS PS 001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. NUMERAL XII. ¿ES ACEPTABLE PRESENTAR PEDIDOS VIGENTES RELACIONADOS CON LA ACTIVIDAD DE FOTOCOPIADO? DEBIDO A QUE LAS DEPENDENCIAS PRIMERO EMITEN EL PEDIDO Y EL CONTRATO LO ENTREGAN HASTA DOS MESES DESPUÉS APROXIMADAMENTE.

RESPUESTA: APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

PREGUNTA No. 6: RELATIVO AL PUNTO 4.2.6. CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES. PARA EL PRESUPUESTO DE SERVICIOS PS 001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. NUMERAL XIII. ¿ESTA GARANTÍA SE REFIERE A LA ENTREGA DE UNA PÓLIZA DE FIANZA CONTRA VICIOS OCULTOS POR EL CONTRATO ADJUDICADO?

RESPUESTA: DEBERÁ PROPORCIONAR UNA PÓLIZA QUE GARANTICE CONTRA VICIOS OCULTOS, EL CONTRATO QUE SE ADJUDICA.

PREGUNTA No. 7: RELATIVO AL PUNTO 4.2.6. CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES. PARA EL PRESUPUESTO DE SERVICIOS PS 001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO. NUMERAL XV. ¿ES CORRECTO CONSIDERAR QUE AL ENTRAR EN OPERACIÓN LA OFICIALÍA MAYOR, ESTE CONTRATO SERA RESCINDIDO AL PROVEEDOR ADJUDICADO? SI ES ASÍ ¿CON CUANTO TIEMPO DE ANTICIPACIÓN SE NOTIFICARA A QUIEN ESTE EJECUTANDO EL CONTRATO DERIVADO DE ESTA LICITACIÓN? PARA PODER DESINSTALAR Y RECOGER LOS EQUIPOS

RESPUESTA: NO SE PUEDE ESTABLECER UN TIEMPO DETERMINADO, HASTA CONOCER LAS INDICACIONES DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO.

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA: LÓGICA DINAMARCA DE ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V., REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS MEDIANTE ESCRITO RECIBIDO VÍA CORREO ELECTRÓNICO.

PRESUPUESTO DE SERVICIO PS 001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO.

PREGUNTA 1: No. 4.2.6. CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES. NUMERO XV.

ENTENDEMOS QUE AL ENTRAR EN FUNCIÓN LA OFICIALÍA MAYOR PODRÁ DAR POR TERMINADO EL CONTRATO ADJUDICADO DE ESTA LICITACIÓN, NUESTRA DUDA ES ¿CÓMO Y CON QUÉ TIEMPO SE LE NOTIFICARA AL PROVEEDOR CONTRATADO?

DEL ANEXO 02:

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO
NUMERO OFICIAL: PS 001.



SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.

DE LOS 16 EQUIPOS DE FOTOCOPIADO DE 10 A 40 COPIAS POR MINUTO. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS CON CAPACIDAD DE 40 ORIGINALES, SISTEMA DÚPLEX (COPIADO AUTOMÁTICO DE DOS CARAS), AMPLIACIÓN, REDUCCIÓN EN TAMAÑO 1/2 CARTA A DOBLE CARTA. SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE NOS ACEPTEN COTIZAR EQUIPOS CON TAMAÑO DE COPIA DE CARTA Y OFICIO. Y AMPLIACIÓN A TAMAÑO DE 1/2 CARTA A CARTA Y OFICIO. Y CON VELOCIDAD SUPERIOR A 16 COPIAS POR MINUTO. YA QUE DE 10 NO EXISTEN.

RESPUESTA: NO SE PUEDE ESTABLECER UN TIEMPO DETERMINADO, HASTA CONOCER LAS INDICACIONES DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO.

EN LO QUE RESPECTA AL ANEXO 02, LO SOLICITADO ES LO MÍNIMO REQUERIDO, SIN EMBARGO, EL LICITANTE PODRÁ OFERTAR CARACTERÍSTICAS SUPERIORES, SIN QUE REPERCUTA EN EL PRECIO Y NO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN PARA LOS DEMÁS LICITANTES.

NOTA FINAL: LAS PREGUNTAS PLASMADAS EN ESTA ACTA, HAN SIDO TRANSCRITAS DE ACUERDO A LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR LOS LICITANTES, INCLUYENDO ERRORES ORTOGRÁFICOS.

SE EXHORTA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES A OFERTAR LOS MEJORES PRECIOS, CON RELACIÓN A LOS QUE RIGEN EN EL MERCADO, TODA VEZ QUE DE DETECTARSE ACUERDOS PARA OFERTAR PRECIOS ALZADOS, PREVIA VALORACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADO, SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN Y EN SU CASO LA SANCIÓN POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE LA HONESTIDAD Y FUNCIÓN PÚBLICA.

PODRÁN PRESENTAR DENTRO DE LA PROPUESTA TÉCNICA LOS ARCHIVOS EN EXCEL EN USB, DE LA FICHA TÉCNICA, LO ANTERIOR ES CON LA FINALIDAD DE AGILIZAR LA DOCUMENTACIÓN NECESARIA PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO EN TIEMPO Y FORMA.

LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN BASES DEBERÁ PRESENTARLA DE MANERA ORDENADA, IDENTIFICADA Y FOLIADA DE ACUERDO AL PUNTO 4.3 FRACCIÓN IV DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN: EL INCUMPLIMIENTO DE LO ANTERIOR NO ES MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN, SIN EMBARGO LOS ERRORES Y OMISIONES QUE PUDIERAN RESULTAR DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS SON IMPUTABLES Y DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA Y LEGAL DE LOS LICITANTES QUE CORRESPONDAN EN TERMINOS DEL ARTÍCULO 25, FRACCIÓN XXIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS.

ESTA LICITACIÓN INICIÓ SU PUBLICACIÓN EL DÍA 25 DE MARZO DE 2019.

EN ESTE ACTO LOS INTEGRANTES DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL), SOLICITAN AL SECRETARIO TÉCNICO DE ESTE SUBCOMITÉ, ENVÍE EN TIEMPO Y FORMA LA PRESENTE ACTA A LOS LICITANTES INVITADOS POR LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN ELECTRONICA CON LOS QUE CUENTE.

(Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page)



SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.

NO HABIENDO NADA MÁS QUE HACER CONSTAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 11:00 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y MARGEN PARA CONSTANCIA TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

[Signature]
C.P. REYNA MARGARITA OCHOA TRINIDAD
COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
ESTATAL
PRESIDENTA

[Signature]
ING. JORGE FRANCISCO LÓPEZ ÁLVAREZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS.
SECRETARIO TÉCNICO.

VOCALES DEL SUBCOMITÉ

[Signature]
MTRA. CITLALLI DE J. YUCA GARCÍA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL

NO ASISTIÓ
LIC. MARCO AURELIO HUETE MEZA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE TRÁMITES JURÍDICOS Y ADMINISTRATIVOS
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS ESTATALES

[Signature]
ING. ALEJANDRO LÓPEZ LÓPEZ
DIRECTOR DE INFORMÁTICA

NO ASISTIÓ
MTRO. JOSÉ ANTONIO RAMÍREZ DÍAZ
DIRECTOR DE EDUCACIÓN BÁSICA

NO ASISTIÓ
DR. JUAN CARLOS VERA ZARAGOZA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

NO ASISTIÓ
MTRA. ROSALIA PALACIOS CONSTANTINO
DIRECTORA DE EDUCACIÓN MEDIA

SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.



ING. JORGE LUIS NATARÉN CRUZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
REPRESENTANTE DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN EDUCATIVA

REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE LA HONESTIDAD Y FUNCIÓN PÚBLICA



C.P. JOSÉ FREDY LÓPEZ MÉNDEZ
CONTRALOR INTERNO EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL)
“La Secretaría de la Honestidad y Función Pública a la que represento en este acto, se reserva el derecho de ejercer las atribuciones que tiene conferidas en el artículo 30 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Chiapas y demás disposiciones establecidas en otros ordenamientos legales para ejercer en tiempo y forma”.



LIC. ALAN ELY NAJERA BORRAZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PROFESIONES Y CEDULAS PROFESIONALES
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR

NO ASISTIÓ

LIC. FERNANDO ENRIQUE TREJO TREJO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS CULTURALES
REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y COMPENSATORIOS

REPRESENTANTE DEL ÁREA SOLICITANTE



C.P. ALBERTO VALENCIA BALLINAS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

GOBIERNO DEL ESTADO




SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SUBSISTEMA ESTATAL).

ACUERDO NÚMERO 001 DE LA SESIÓN ORDINARIA 002/2019 CELEBRADA EL DÍA 02 DE ABRIL DEL 2019.

LICITANTES


COPY FAX DEL SURESTE, S.A. DE C.V.

Amilcar Cuilleu Diaz


Yudith Lopez Hernandez

PROMOTORA COMERCIAL TORRES BATIZ, S.A. DE C.V.

NO ASISTIÓ

LÓGICA DINAMICA DE ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V.

CHIAPAS
GOBIERNO DEL ESTADO

